
        PRITARTA 

        Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 

        2020 m. balandžio 24 d. sprendimu Nr. TS-119 

 

JUNGTINĖS VEIKLOS SUTARTIS 

2020 m. ____________ d. 

Nr. _________________/_________________ /_________________/_________________/________________ 

Vilnius 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija (toliau – Ministerija), atstovaujama ministro 
Andriaus Palionio, veikiančio pagal Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos darbo reglamentą, 
patvirtintą Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2008 m. gruodžio 3 d. įsakymu Nr. 3D-658 „Dėl 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos darbo reglamento patvirtinimo“, pirma šalis, Lietuvos 
nacionalinės UNESCO komisijos sekretoriatas, atstovaujamas generalinės sekretorės Astos 
Junevičienės, veikiančios pagal Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos ir Lietuvos nacionalinės 
UNESCO komisijos sekretoriato nuostatus, patvirtintus Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2010 
m. balandžio 26 d. įsakymu Nr. ĮV-246 „Dėl Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos sekretoriato 
nuostatų patvirtinimo“, antra šalis, Rokiškio rajono savivaldybė, atstovaujama Rokiškio rajono 
savivaldybės mero Ramūno Godeliausko, veikiančio pagal Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 
veiklos reglamentą, patvirtintą Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2019 m. kovo 29 d. sprendimu Nr. 
TS-43 ,,Dėl Rokiškio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“, trečia šalis, 
Vilniaus Gedimino technikos universitetas (toliau – VGTU), atstovaujamas Vilniaus Gedimino 
technikos universiteto rektoriaus Alfonso Daniūno, veikiančio pagal Vilniaus Gedimino technikos 
universiteto statutą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Seimo 2011 m. kovo 15 d. nutarimu Nr. XI-1277 
„Dėl Vilniaus Gedimino technikos universiteto statuto patvirtinimo (toliau – Statutas), ketvirta šalis, ir 
Vilniaus rajono savivaldybė, atstovaujama merės Marijos Rekst, veikiančios pagal Lietuvos 
Respublikos vietos savivaldos įstatymą, penkta šalis, toliau kartu vadinamos Šalimis, siekdamos 
užtikrinti nuoseklų UNESCO Pasaulio paveldo sąrašo objekto Struvės geodezinio lanko tvarkymą, 
sudarė šią sutartį (toliau – Sutartis). 

 
1. SUTARTIES DALYKAS 
 

1.1. Šalys, kooperuodamos darbą, žinias, patirtį ir finansinius išteklius, susitaria bendrai 
veikti užtikrinant Struvės geodezinio lanko priežiūrą, viešinimą bei išsaugojimą. 

1.2. Šalys vadovaujasi UNESCO Pasaulio kultūros ir gamtos paveldo apsaugos konvencija, 
jos įgyvendinimo gairėmis, UNESCO Pasaulio paveldo komiteto sprendimais, Struvės geodezinio lanko 
nominacine paraiška ir Išskirtinės visuotinės vertės aprašu. 

 
2. ŠALIŲ TEISĖS IR PAREIGOS 

 

2.1. Šalys įsipareigoja veikti vadovaudamosi šioje Sutartyje įtvirtintomis nuostatomis bei 
galiojančiais Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais teisės aktais. 

2.2. Šalys įsipareigoja tinkamai vykdyti Sutartimi prisiimtus įsipareigojimus. 
2.3. Šalys įsipareigoja teikti viena kitai pagalbą visais organizaciniais ir administraciniais 

klausimais, susijusiais su Sutarties vykdymu, bei bendradarbiauti vykdant Sutartį, taip pat priimti 
vidinius sprendimus, reikalingus, kad įsipareigojimai pagal Sutartį būtų įvykdyti tinkamai ir laiku. 

2.4. Ministerija, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. gegužės 19 d. 
nutarimo Nr. 544 „Dėl Institucijų, atsakingų už UNESCO Pasaulio paveldo sąraše esančių objektų 



2 

 

apsaugą Lietuvoje, paskyrimo“ 1.3 papunkčio nuostatomis įsipareigoja: 
2.4.1. užtikrinti Struvės geodezinio lanko išsaugojimą, organizuoti susitikimus su Sutarties 

Šalių atsakingais ir kitais suinteresuotais asmenimis, koordinuoti Šalių ir kitų institucijų bendrus 
veiksmus ir priemones, skirtus Struvės geodezinio lanko aktualizavimui; 

2.4.2. skirti Struvės geodezinio lanko vietos valdytoją, užtikrinti jo dalyvavimą tarptautinio 
Struvės geodezinio lanko koordinacinio komiteto susitikimuose ir renginiuose; 

2.4.3. per 2 savaites nuo sutarties įsigaliojimo sudaryti tarpinstitucinę darbo grupę Struvės 
geodezinio lanko valdymo planui parengti, į kurią įtraukiami Šalių, Kultūros paveldo departamento prie 
Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos atstovai ir nepriklausomi specialistai;  

2.5. Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos sekretoriatas teikia susijusią informaciją ir 
konsultacijas, dalyvauja bendruose projektuose, viešina informaciją apie šią Lietuvos pasaulio paveldo 
vertybę. 

2.6. Rokiškio rajono savivaldybė, vadovaudamasi Vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 
nuostatomis, įsipareigoja sudaryti sąlygas turizmo plėtrai ir šią veiklą skatinti, užtikrinti Struvės 
geodezinio lanko Gireišių punkto ir jo aplinkos tvarkymą, teikti siūlymus Ministerijai dėl Struvės 
geodezinio lanko tvarkymo, viešinimo ir kitų veiksmų.  

2.7. VGTU, vadovaudamasis VGTU Statuto 11 dalies 2 ir 3 punktų, 14 dalies 4 ir 10 punktų ir 

15 dalies nuostatomis, įsipareigoja užtikrinti Struvės geodezinio lanko tinklalapio http://struve.vgtu.lt 
tvarkymą ir palaikymą, organizuoti informacijos apie Struvės geodezinį lanką sklaidą, teikti siūlymus 
Ministerijai dėl Struvės geodezinio lanko sklaidos, pristatymo, viešinimo ir kitų susijusių veiksmų. 

2.8. Vilniaus rajono savivaldybė, vadovaudamasi Vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 
nuostatomis, įsipareigoja sudaryti sąlygas turizmo plėtrai ir šią veiklą skatinti, užtikrinti Struvės 
geodezinio lanko Meškonių ir Paliepiukų punktų ir jų aplinkos tvarkymą, teikti siūlymus Ministerijai dėl 
Struvės geodezinio lanko tvarkymo, viešinimo ir kitų veiksmų.  

2.9. Šalys susitaria dalyvauti rengiant Struvės geodezinio lanko valdymo planą, kuriame 
numatomi Šalių veiksmai, funkcijos, atsakomybės, priemonės ir jų finansavimo šaltiniai. 

2.10. Šalys susitaria visus su Struvės geodezinio lanko punktais susijusius dokumentus rengti 
vadovaujantis UNESCO Pasaulio kultūros ir gamtos paveldo apsaugos konvencija ir jos įgyvendinimo 
gairėmis, UNESCO Pasaulio paveldo komiteto sprendimais,  Struvės geodezinio lanko nominacine 
paraiška ir išskirtinės visuotinės vertės aprašu. 

 
3. SUTARTIES GALIOJIMAS, PAKEITIMAS IR NUTRAUKIMAS 

 

3.1. Sutartis įsigalioja nuo jos pasirašymo datos ir galioja 5 metus nuo jos pasirašymo datos. 
3.2. Jei nei viena iš Šalių iki Sutarties galiojimo pabaigos, likus ne mažiau kaip 30 darbo dienų, 

raštiškai neinformuoja apie norą nutraukti Sutartį, Sutartis esant poreikiui gali būti pratęsiama penkeriems 
metams.  

3.3. Visi Sutarties pakeitimai ir papildymai įforminami Šalių susitarimu ir galioja, jeigu jie yra 
sudaryti raštu ir pasirašyti visų Šalių.  

3.4. Sutarties pakeitimai ir papildymai yra neatsiejama šios Sutarties dalis. 
3.5. Sutartis gali būti nutraukiamas pasikeitus Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. 

gegužės 19 d. nutarimo Nr. 544 „Dėl Institucijų, atsakingų už UNESCO Pasaulio paveldo sąraše 
esančių objektų apsaugą Lietuvoje, paskyrimo“ arba Vietos savivaldos įstatymo nuostatoms dėl 
Sutarties dalyko. 
 
 
 
 

 

http://struve.vgtu.lt/


3 

 

4. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

4.1. Visi Šalių pranešimai, prašymai ir kita informacija, susiję su šia Sutartimi, turi būti 
sudaromi raštu lietuvių kalba ir siunčiami Šalims paštu. 

4.2. Šios Sutarties nuostatoms aiškinti yra taikoma Lietuvos Respublikos teisė.  
4.3. Ginčai, kylantys tarp Šalių vykdant Sutartį, sprendžiami Šalių susitarimu, o per 30 darbo 

dienų nuo ginčo pradžios Šalims nesusitarus – teismine tvarka.  
4.4. Ši Sutartis sudaryta penkiais vienodą juridinę galią turinčiais egzemplioriais – po vieną 

kiekvienai Šaliai. 
4.5. Už Sutarties kontrolę Šalys paskiria atsakingus asmenis: 
4.5.1. Ministerijos atsakingas asmuo – Nekilnojamojo turto kadastro ir geodezijos skyriaus 

vyriausioji specialistė Palmira Petniūnienė, tel. (8 5) 210 0525, el. p. palmira.petniuniene@zum.lt; 
4.5.5. Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos sekretoriato atsakingas asmuo – Paveldo 

programų vadovė Renata Vaičekonytė Kepežinskienė, tel. (8 5) 210 7340, el. p. 
renata.kepezinskiene@unesco.lt; 

4.5.3. Rokiškio rajono savivaldybės atsakingas asmuo – Architektūros ir paveldosaugos 
skyriaus vyriausioji specialistė Audronė Gavėnienė, tel. (8 458) 71 160, el. p. 
paminklai@post.rokiskis.lt; 

4.5.4. VGTU atsakingas asmuo – Geodezijos ir kadastro katedros vedėja Jūratė Sužiedelytė 
Visockienė, tel. (8 5) 274 4701, el. p. jurate.visockiene@vgtu.lt; 

4.5.2. Vilniaus rajono savivaldybės atsakingas asmuo – Kultūros, sporto ir turizmo skyriaus 
vyriausioji specialistė Gražina Golubovska, tel. (8 5) 275 5081, el. p. grazina.golubovska@vrsa.lt. 

 

ŠALIŲ ADRESAI IR REKVIZITAI 

Žemės ūkio ministerija  Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos 

sekretoriatas 

Gedimino pr. 19   

01103 Vilnius 

Šv. Jono g. 11 

09318 Vilnius 

Kodas 188675190 

Tel. (8 5) 239 1001  

El. paštas  zum@zum.lt 

Kodas 188734151 

Tel. (8 5) 210 7340 

El. paštas lietuva@unesco.lt 

Ministras 

                                  A. V. 

_________________ 

Andrius Palionis 

Generalinė sekretorė 

                               A. V. 

_______________ 

Asta Junevičienė  

Rokiškio rajono savivaldybė Vilniaus Gedimino technikos universitetas  

Respublikos g. 94  

42136 Rokiškis  

Saulėtekio al. 11  

10223 Vilnius 

Kodas 188772248 

Tel. (8 458) 71 233 

El. paštas savivaldybe@post.rokiskis.lt 

Kodas 111950243 

Tel. (8 5) 274 5030 

 El. paštas vgtu@vgtu.lt 

Meras 

 

       A. V. 

__________________ 

Ramūnas Godeliauskas 

Rektorius 

 

      A. V. 

__________________ 

Alfonsas Daniūnas 

mailto:palmira.petniuniene@zum.lt
mailto:renata.kepezinskiene@unesco.lt
mailto:paminklai@post.rokiskis.lt
mailto:jurate.visockiene@vgtu.lt
mailto:palmira.petniuniene@zum.lt
mailto:zum@zum.lt
mailto:lietuva@unesco.lt
mailto:savivaldybe@post.rokiskis.lt
mailto:vgtu@vgtu.lt


4 

 

 

Vilniaus rajono savivaldybė 

Rinktinės g. 50 

09318 Vilnius 

Kodas 188708224 

Tel. (8 5) 275 1961 

El. paštas vrsa@vrsa.lt 

Merė 

                               A. V. 

_______________ 

Marija Rekst 

 

Sutarties rengėja Palmira Petniūnienė 

mailto:vrsa@vrsa.lt

